
1 

Zápis z 14. jednání Rady České televize ze dne 13. 12. 2023 

 

Přítomni osobně:  D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová (příchod 13:06), V. 

Ježek, V. Karmazín, P. Matocha (příchod 13:06), L. Mrklas, K. Novák, J. 

Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík 

(příchod 13:06), J. Šlégr, I. Tesař, L. Veselý  

Omluveni:  L. Veselý (odchod 15:17), L. Mrklas (odchod 16:59)  

    

Sekretariát Rady ČT: K. Mališová 

Předsedající:   K. Novák 

Hosté: J. Souček, D. Břinčil, J. Ponikelský, M. Petrman 

 

Program jednání:  

 

1. Zahájení  

2. Volba návrhové komise  

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů  

4. Informace generálního ředitele  

5. Změna zůstatku finančních prostředků pro rok 2024 uvedeného v Dlouhodobých 

plánech na léta 2023–2027  

6. Rozpočet Rady ČT na rok 2024  

7. Rozpočet ČT na rok 2024  

8. Zpráva o programu ČT sport (září 2022–srpen 2023)  

9. Materiály z dozorčí komise  

10. Harmonogram materiálů předkládaných Radě ČT na rok 2024  

11. Návrh na elektronické odevzdávání výročních zpráv Poslanecké sněmovně  

12. Stížnosti a podněty  

13. Různé  

14. Závěr  

 

 

1) Schválení programu jednání, zahájení 

 

Program jednání:  

 

1. Zahájení  

2. Volba návrhové komise  

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů  

4. Informace generálního ředitele  

5. Zpráva o programu ČT sport (září 2022–srpen 2023)  

6. Změna zůstatku finančních prostředků pro rok 2024 uvedeného v Dlouhodobých 

plánech na léta 2023–2027  

7. Rozpočet Rady ČT na rok 2024  



2 

8. Rozpočet ČT na rok 2024  

9. Materiály z dozorčí komise  

10. Harmonogram materiálů předkládaných Radě ČT na rok 2024  

11. Návrh na elektronické odevzdávání výročních zpráv Poslanecké sněmovně a Senátu 

12. Stížnosti a podněty  

13. Různé  

14. Závěr  

 

Usnesení č. 221/14/23: Rada po projednání schvaluje program jednání v pozměněném znění: 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, V. Ježek, V. Karmazín, L. Mrklas, K. Novák, J. Padevět, B. 

Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, J. Šlégr, I. Tesař, L. Veselý  

 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 222/14/23: Rada volí návrhovou komisi ve složení radní Milada Richterová a radní Ilja 

Racek a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. 

(18:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, V. Karmazín, P. Matocha, L. 

Mrklas, K. Novák, J. Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. 

Šlégr, I. Tesař, L. Veselý  

  

 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 223/14/23: Rada obdržela materiál „Rozpočet ČT na rok 2024“ a pověřila 

místopředsedu Rady ČT Vlastimila Ježka zpracováním stanoviska k tomuto materiálu a 

předložením návrhu usnesení v této věci.  

(17:0:1) Návrh byl přijat. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Karmazín, P. Matocha, L. Mrklas, K. 

Novák, J. Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. Šlégr, I. 

Tesař, L. Veselý  

ZDRŽEL SE: V. Ježek 

 

Usnesení č. 224/14/23: Rada obdržela aktualizovaný materiál „Návrh rozpočtu Rady ČT pro rok 

2024“ a pověřuje předsedu Rady ČT předložením návrhu usnesení v této věci.  

(18:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, V. Karmazín, P. Matocha, L. 

Mrklas, K. Novák, J. Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. 

Šlégr, I. Tesař, L. Veselý  

 

 

Usnesení č. 225/14/23: Rada obdržela materiál „Návrh na změnu zůstatků finančních prostředků 

pro rok 2024 uvedeného v Dlouhodobých plánech na léta 2023–2027“ a pověřuje místopředsedu 

Rady ČT Vlastimila Ježka předložením návrhu usnesení v této věci.  

(17:0:1) Návrh byl přijat. 



3 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Karmazín, P. Matocha, L. Mrklas, K. 

Novák, J. Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. Šlégr, I. 

Tesař, L. Veselý  

ZDRŽEL SE: V. Ježek 

 

Usnesení č. 226/14/23: Rada obdržela návrh „Harmonogramu materiálů předkládaných Radě ČT 

na rok 2024“ a pověřila předsedu Rady ĆT projednáním tohoto materiálu.   

(18:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, V. Karmazín, P. Matocha, L. 

Mrklas, K. Novák, J. Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. 

Šlégr, I. Tesař, L. Veselý  

 

Usnesení č. 227/14/23: Rada obdržela návrh na elektronické odevzdávání výročních zpráv 

Poslanecké sněmovně a pověřila předsedu Rady ĆT projednáním tohoto materiálu v příslušných 

výborech obou komor Parlamentu ČR. 

(18:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, V. Karmazín, P. Matocha, L. 

Mrklas, K. Novák, J. Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. 

Šlégr, I. Tesař, L. Veselý  

 

Usnesení č. 228/14/23: Rada obdržela návrh „Harmonogramu přípravy Výroční zprávy o činnosti 

ČT v roce 2023“ a pověřila radního Ladislava Mrklase zpracováním hodnotící zprávy k tomuto 

materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci.  

(18:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, V. Karmazín, P. Matocha, L. 

Mrklas, K. Novák, J. Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. 

Šlégr, I. Tesař, L. Veselý  

 

4) Informace ředitele generálního ředitele 

 
Viz. Příloha 1 tohoto zápisu 

 

5) Zpráva o programu ČT sport (září 2022–srpen 2023) 

 

Usnesení č. 229/14/23: Rada bere na vědomí materiál „Zpráva o programu ČT sport (září 2022 až 

srpen 2023) a žádá generálního ředitele, aby předložil aktualizaci materiálu v termínu do 30. září 

2024. 

(18:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, V. Karmazín, P. Matocha, L. 

Mrklas, K. Novák, J. Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. 

Šlégr, I. Tesař, L. Veselý  

 

 

6) Změna zůstatku finančních prostředků pro rok 2024 uvedeného v dlouhodobých plánech 

 

Usnesení č. 230/14/23: Rada ČT na základě analýzy hospodaření ČT a Vládou ČR avizovaného 
navýšení zákonných příjmů ČT od roku 2025 a zároveň po projednání s managementem ČT a 
dozorčí komisí Rady: 



4 

a)     schvaluje změnu zůstatku finančních prostředků pro rok 2024 uvedeného v Dlouhodobých 
plánech na léta 2023 až 2027 z původních 700 mil. Kč na 550 mil. Kč a schvaluje tím změnu 
Dlouhodobých plánů v tomto bodě; 

b)    žádá generálního ředitele, aby předložil Radě do 31. 3. 2024 návrh úsporných opatření pro 
případ hrozící stagnace příjmů včetně harmonogramu a detailní analýzy důsledků takového 
postupu; 

c)    zařazuje revizi rozpočtu a Dlouhodobých plánů ČT na program dubnového a znovu zářijového 
jednání Rady.  

(18:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, V. Karmazín, P. Matocha, L. 

Mrklas, K. Novák, J. Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. 

Šlégr, I. Tesař, L. Veselý  

 

 

7) Rozpočet Rady ČT na rok 2024 

Usnesení č. 231/14/23: Rada schvaluje svůj rozpočet na rok 2024 v navržené výši.  

(18:0:0) Návrh byl přijat. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, V. Karmazín, P. Matocha, L. 

Mrklas, K. Novák, J. Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. 

Šlégr, I. Tesař, L. Veselý  

 

8) Rozpočet České televize na rok 2024 

 

Usnesení č. 232/14/23: Rada schvaluje rozpočet České televize na rok 2024.  

(17:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, V. Karmazín, P. Matocha, L. 

Mrklas, K. Novák, J. Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. 

Šlégr, I. Tesař  

 

9) Materiály z Dozorčí komise 

 

Usnesení č. 233/14/23: Rada bere na vědomí zápis z 12. jednání dozorčí komise RČT ze dne 29. 

11. 2023. 

(Příloha č.2) 

(16:0:0) Návrh byl přijat. J. Šlégr mimo místnost. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, V. Karmazín, P. Matocha, L. 

Mrklas, K. Novák, J. Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. 

Šlégr, I. Tesař  

 

Usnesení č. 234/14/23: Rada bere na vědomí zápis z 13. jednání dozorčí komise RČT ze dne 06. 

12. 2023. 

(Příloha č.3) 

(16:0:0) Návrh byl přijat. J. Šlégr mimo místnost. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, V. Karmazín, P. Matocha, L. 

Mrklas, K. Novák, J. Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, I. 

Tesař  

 

Usnesení č. 235/14/23: Rada ČT žádá generálního ředitele o informace týkající se "začerňování" 

smluv a objednávek zveřejňovaných v centrálním registru. Zejména o informace, jestli v rámci ČT 

existuje nějaké nařízení, popsaná strategie, podle které se dokumenty "začerňují", a o analýzu 



5 

dodržování této strategie a o stanovisko ČT k této strategii (zda a příp. jak se plánují změny). 

Zároveň o analýzu porovnávající rozsah začerňování, jak jej provádí Česká televize a Český 

rozhlas. Termín: 28. 2. 2024.  

(15:0:2) Návrh byl přijat. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Karmazín, P. Matocha, L. Mrklas, K. 

Novák, J. Padevět, B. Procházková, I. Racek, T. Řehák, P. Šafařík, J. Šlégr, I. Tesař  

ZDRŽELI SE: V. Ježek, M. Richterová 

 

 

10) Harmonogram materiálů předkládaných Radě ČT na rok 2024 

 

Usnesení č. 236/14/23: Rada po projednání schvaluje Harmonogram materiálů předkládaných 

Radě České televize na rok 2024 v navrženém znění. 

(17:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, V. Karmazín, P. Matocha, L. 

Mrklas, K. Novák, J. Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. 

Šlégr, I. Tesař  

 

11) Návrh na elektronické odevzdávání výročních zpráv Poslanecké sněmovně a Senátu 

 

Bez usnesení 

 

 

12) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 237/14/23: Rada předává generálnímu řediteli k vyjádření tyto stížnosti: čj. e214/23, 

e216/23. 

(17:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, V. Karmazín, P. Matocha, L. 

Mrklas, K. Novák, J. Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. 

Šlégr, I. Tesař  

 

Usnesení č. 238/14/23: Rada předává generálnímu řediteli k přímému vyřízení tyto stížnosti: čj. 

CT382755/2023, e205/23, e206/23, e208/23, e209/23, e211/23, e212/23. 

(17:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, V. Karmazín, P. Matocha, L. 

Mrklas, K. Novák, J. Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. 

Šlégr, I. Tesař  

 

Usnesení č. 239/14/23: Rada schvaluje návrhy odpovědí na stížnosti: čj. e143+143a/23, e147/23, 

e148/23, e150/23, e151/23, e169/23, e180/23, e207/23. 

(17:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, V. Karmazín, P. Matocha, L. 

Mrklas, K. Novák, J. Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. 

Šlégr, I. Tesař  

 

Usnesení č. 240/14/23: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT K. Nováka o stavu 

řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni. 

(17:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 



6 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, V. Karmazín, P. Matocha, L. 

Mrklas, K. Novák, J. Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. 

Šlégr, I. Tesař  

 

 

13) Různé 

 

a) Usnesení č. 241/14/23: Rada schvaluje plán kontrolní činnosti dozorčí komise na 1. čtvrtletí 

2024 v předloženém znění. 

(17:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, V. Karmazín, P. 

Matocha, L. Mrklas, K. Novák, J. Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. 

Řehák, P. Šafařík, J. Šlégr, I. Tesař  

 
b) Usnesení č. 242/14/23: Rada souhlasí s obsazením pozice asistentky tajemnice Rady ČT  

paní Petrou Staňkovou. 
 

  (17:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, V. Karmazín, P. 

Matocha, L. Mrklas, K. Novák, J. Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. 

Řehák, P. Šafařík, J. Šlégr, I. Tesař  

 
c) Usnesení č. 243/14/23: Rada souhlasí s obsazením pozice asistenta k agendě diváckých 

stížností panem Jakubem Ketmanem. 
 

  (15:0:2) Návrh byl přijat. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Karmazín, P. Matocha, L. 

Mrklas, K. Novák, J. Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, P. Šafařík, J. Šlégr, 

I. Tesař  

ZDRŽELI SE: V. Ježek, T. Řehák. 

 

 

d) Usnesení č. 244/14/23: Rada souhlasila s vystoupením pana Vojtěcha Razimy v délce 3 

minut.  

 

  (12:0:5) Návrh byl přijat. 

PRO: R. Bradáč, I. Chmel Denčevová, P. Matocha, L. Mrklas, J. Padevět, B. Procházková, I. 

Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. Šlégr, I. Tesař  

ZDRŽELI SE: D. Brabec, J. Fistein, V. Ježek, V. Karmazín, K. Novák 

 

 

Usnesení č. 244/14/23: Rada souhlasila s vystoupením pana Vojtěcha Razimy v délce 

jedné minuty.  

 

  (8:2:7) Návrh nebyl přijat. 

PRO: R. Bradáč, P. Matocha, J. Padevět, B. Procházková, I. Racek, P. Šafařík, J. Šlégr, I. 

Tesař  

PROTI: V. Ježek, M. Richterová 

ZDRŽELI SE: D. Brabec, I. Chmel Denčevová, J. Fistein, V. Karmazín, L. Mrklas, K. Novák 

T. Řehák 

 



7 

 

Usnesení č. 245/14/23: Rada souhlasila s vystoupením pana Jana Šinágla v délce 3 minut.  

 

  (11:2:4) Návrh byl přijat. 

PRO: R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, P. Matocha, L. Mrklas, J. Padevět, B. 

Procházková, I. Racek, P. Šafařík, J. Šlégr, T. Řehák. 

PROTI: V. Ježek, I. Tesař 

ZDRŽELI SE: D. Brabec, K. Novák, V. Karmazín, M. Richterová 

 

 

Usnesení č. 246/14/23: Rada souhlasila s vystoupením pana Viktora Herwiga v délce 3 

minut.  

 

  (13:0:4) Návrh byl přijat. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, I. Chmel Denčevová, P. Matocha, L. Mrklas, J. Padevět, B. 

Procházková, I. Racek, M. Richterová, P. Šafařík, J. Šlégr, T. Řehák, I. Tesař. 

ZDRŽELI SE: J. Fistein, V. Ježek, K. Novák, V. Karmazín 

 

 

Usnesení č. 247/14/23: Rada souhlasila s vystoupením pana Tomáše Trávníčka v délce 3 

minut.  

 

  (12:0:4) Návrh byl přijat. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, I. Chmel Denčevová, P. Matocha, J. Padevět, B. Procházková, 

I. Racek, M. Richterová, P. Šafařík, J. Šlégr, T. Řehák, I. Tesař. 

ZDRŽELI SE: J. Fistein, V. Ježek, K. Novák, V. Karmazín 

 

 

Usnesení č. 248/14/23: Rada souhlasila s vystoupením paní Aleny Hanusové v délce 3 

minut.  

 

  (12:0:3) Návrh byl přijat. V. Ježek mimo místnost. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, I. Chmel Denčevová, J. Fistein, P. Matocha, J. Padevět, B. 

Procházková, I. Racek, P. Šafařík, J. Šlégr, T. Řehák, I. Tesař. 

ZDRŽELI SE: K. Novák, V. Karmazín, M. Richterová, 

 

 

e) Program 1. jednání Rady ČT v roce 2024, které se uskuteční ve středu 10. 01. 2024, bude 

upřesněn v pozvánce. 

 

14) Závěr  

 

 

   Mgr. Karel Novák 

  předseda Rady ČT 

Přílohy: 

1) Informace generálního ředitele 

2) Zápis z 12. jednání dozorčí komise 

3) Zápis z 13. jednání dozorčí komise 

4) Harmonogram materiálů předkládaných Radě ČT na rok 2024 



8 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

  

Mgr. Milada Richterová      Mgr. Ilja Racek, Ph.D. 
 



9 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 

Informace generálního ředitele České televize 

Materiál pro 14. jednání Rady ČT dne 13. prosince 2023 

 

1. Česká televize veřejnosti představila program pro nadcházející jarní sezonu. Diváci se 

mohou těšit na třetí řadu soutěže Peče celá země, pokračování seriálů Stíny v mlze 

nebo Dobré ráno, Brno!, televizní film Svatá s Jiřinou Bohdalovou v hlavní roli či 

mimořádný rodinný seriál Smysl pro tumor. Česká televize do vysílání připravila také 

celou řadu premiérových dokumentů a koprodukčních snímků, dosud uvedených 

pouze v tuzemských kinech. 

Příloha č. 1 – Presskit + TZ 

 

2. Zpravodajský web ČT24 má novou vizuální podobu. Divákům a čtenářům nabízí 

přehlednější zobrazení článků, přináší krátké aktuální zpravodajství a vylepšuje 

tematické speciály. Redakce portálu ČT24 pracuje rovněž s novým redakčním 

systémem, který posiluje stabilitu celého webu. Proměnu mobilních aplikací plánuje 

Česká televize v průběhu následujícího roku. 

Příloha č. 2 - TZ 

 

3. Charitativní díl soutěže StarDance, který Česká televize odvysílala v sobotu 

25. listopadu, se postaral o absolutní rekord ze všech odvysílaných charitativních 

vydání. Celková vybraná suma pro Centrum Paraple překročila 25 milionů korun.  

Taneční soutěž patří k nejsledovanějším pořadům České televize. Semifinále v sobotu 

9. prosince bylo vůbec nejsledovanější za posledních šestnáct let. Dohromady si ho 

nenechalo ujít přes 1,72 milionu diváků. Letošní řadu si dosud pustilo už přes 4,3 

milionu diváků. Finále je na programu tuto sobotu 16. prosince. 

Příloha č. 3 – TZ 

 

4. Pomyslné finále mají před sebou také tradiční Adventní koncerty, které v neděli 

uvedou čtvrté, závěrečné zastavení, a to koncert ve Strahovském klášteře věnovaný 

mobilnímu hospici Medica Třinec. Adventní koncerty se těší tradičně zájmu i štědrosti 



10 

diváků. Loňský ročník přinesl rekordní výtěžek dosahující na bezmála třiadvacet 

milionů korun. Od roku 1991, se během Adventních koncertů České televize podařilo 

mezi 132 organizací rozdělit přes 276 milionů korun. 

Příloha č. 4 – TZ 

 

5. Česká televize v minulém týdnu uspořádala pravidelný „screening“ pro zahraniční 

partnery z řad veřejnoprávních i komerčních vysílatelů a nezávislých distributorů. 

Pořady České televize minulý čtvrtek a pátek na Kavčích horách sledovala dvacítka 

zástupců ze Slovenska, Maďarska, Polska, Francie, Chorvatska, Ukrajiny, Estonska, 

Británie nebo Jihoafrické republiky. Česká televize nabízí k prodeji do zahraničí nejen 

novou tvorbu z posledních let, ale také to nejlepší ze svého zlatého fondu, který je v 

okolních zemích dobře znám. V kinosále byl rovněž představen nový koprodukční film  

Němé tajnosti, k němuž Česká televize učastníkům nabídla zprostředkování vysílací 

licence. 

 

6. V návaznosti na listopadové jednání Rady, na kterém byla projednávána žádost 

bývalého generálního ředitele Petra Dvořáka o doplacení zbývající části bonusu za rok 

2020, jsem se obrátil na právní úsek České televize ohledně dalšího postupu v této 

věci.  

Právní úsek konstatoval, že rozhodování o mzdě generálního ředitele je úkonem 

pracovněprávním a nepatří do oblasti veřejné správy. Nárok na výplatu bonusu se 

tedy promlčuje v obecné tříleté promlčecí době.  

Právní úsek uvedl, že Česká televize je povinna vyplatit zbývající, dosud 

nevyplacenou, část bonusu Petra Dvořáka za rok 2020, neboť Rada ČT do 30. 6. 2021 

nepřijala v této věci platné usnesení. Rada České televize tak o mzdě generálního 

ředitele již rozhodla, když toto rozhodnutí bylo vtěleno do smlouvy s Petrem 

Dvořákem, ve které byly rovněž sjednány podmínky výplaty nenárokového ročního 

bonusu. Jakékoliv další rozhodování Rady České televize nebo generálního ředitele 

tedy není podle stanoviska právního úseku nutné. 

 
 
 
 
 



11 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 

Zápis z 12. jednání dozorčí komise Rady České televize ze dne 29. 11. 2023  

 

 

 

Přítomni: E. Hubková, P. Juchelka, J. Lamser, M. Petrman, Z. Prokopcová 

Omluveni:   

Hosté:          V. Ježek, P. Matocha, K. Novák, P. Šafařík – na bod 5  

D. Břinčil, A. Lukasíková – na body 2-4 

 

Sekretariát Rady ČT: V. Juhaňák 

Předsedající:  M. Petrman 

 

 

Program jednání: 

 

1. Zahájení 

2. Rozpočet na rok 2024 – projednání návrhu rozpočtu, stanovisko – David Břinčil 

3. Kolektivní správa autorů a provozovací honoráře – Eva Hubková (3_3Q_2023) – zpráva 

z kontrolního šetření k projednání 

4. Informace o dalších probíhajících šetřeních 

5. Různé  

 

 

Ad 1) Zahájení 

 

Bez usnesení. 

 

Ad 2) Rozpočet na rok 2024 – projednání návrhu rozpočtu, stanovisko 

 

Usnesení č. DK 87/12/23  

Dozorčí komise dne 22.11.2023 obdržela návrh rozpočtu České televize na rok 2024. Základní 

východiska rozpočtu, jednotlivé kapitoly a parametry prodiskutovala s finančním ředitelem a na 

základě obdržených informací a vlastní analýzy prodiskutovala návrh stanoviska k tomuto rozpočtu, 

které projedná na dalším zasedání.  

 (5:0:0) 

 
Ad 3) Kolektivní správa autorů a provozovací honoráře 

 

Usnesení č. DK 88/12/23 

Dozorčí komise se seznámila s návrhem zprávy z kontrolního šetření 3_3Q_2023 Kolektivní správa 

autorů a provozovací honoráře. Závěrečná zpráva bude předložena na příštím jednání DK. 

 (5:0:0) 

 

 



12 

 

 

Ad 4) Informace o průběhu kontrolních šetření 

 

• 2_3Q_2023 Problematika televizních poplatků – Jan Lamser – informace o průběhu 

kontrolního šetření 

 

Usnesení č. DK 89/12/23 

Dozorčí komise se seznámila s návrhem zprávy z kontrolního šetření. Závěrečná zpráva 

bude předložena na příštím jednání DK. 

(5:0:0) 

 

 

• 1_2Q_2023 Strategie řízení IT, oblast kyberbezpečnosti – informace o průběhu 

kontrolního šetření 

 

Usnesení č. DK 90/12/23 

Dozorčí komise konstatovala, že kontrolní šetření probíhá dle časového plánu. Závěrečná 

zpráva bude předložena na některém z příštích jednání DK. 

(5:0:0) 

 

• 1_3Q_2023 Proces výroby sportovních pořadů – Petr Juchelka – informace o průběhu 

kontrolního šetření 

 

 
Usnesení č. DK 91/12/23 

Dozorčí komise konstatovala, že kontrolní šetření probíhá dle časového plánu. Závěrečná 

zpráva bude předložena na příštím jednání DK. 

  (5:0:0) 

 

 

Ad 5) Různé 

 

Strategický plán činnosti DK na 2024 

 

Usnesení č. DK 92/12/23 

DK projednala návrh Strategického plánu kontrolní činnosti pro rok 2024. Návrh bude doplněn o 

připomínky a návrhy členů Rady a schválen na příštím zasedání DK. DK návrh pak předloží Radě 

jako podklad pro přípravu čtvrtletních plánů kontrolní činnosti na rok 2024. 

(5:0:0) 

 

 

 

Ing. Michal Petrman 

 předseda dozorčí komise Rady ČT 

 
 
 
 



13 

Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT 
 

Zápis z 13. jednání dozorčí komise Rady České televize ze dne 6. 12. 2023  

 

 

Přítomni: E. Hubková, P. Juchelka, J. Lamser, M. Petrman, Z. Prokopcová 

Omluveni:   

Hosté:  D. Břinčil, A. Lukasíková 

 

Sekretariát Rady ČT: K. Mališová, V. Juhaňák 

Předsedající:  M. Petrman 

 

 

Program jednání: 

 

1. Zahájení 

2. Pravidelný měsíční reporting – říjen 2023 – David Břinčil 

3. Rozpočet na rok 2024 – projednání stanoviska k návrhu rozpočtu ČT na rok 2024 ze dne  

22. listopadu 2023 (1_4Q_2023) – Michal Petrman 

4. Návrh Stanoviska ke krizovému scénáři neschválení navýšení televizního poplatku 

(2_4Q_2023) – Jan Lamser 

5. Problematika televizních poplatků – Jan Lamser (2_3Q_2023) – zpráva z kontrolního šetření  

k projednání 

6. Kolektivní správa autorů a provozovací honoráře – Eva Hubková (3_3Q_2023) – zpráva 

z kontrolního šetření k projednání 

7. Proces výroby sportovních pořadů (1_3Q_2023) – Petr Juchelka – zpráva z kontrolního 

šetření k projednání 

8. Strategický plán činnosti DK na 2024 a návrh plánu kontrolní činnosti na další Q 

k odsouhlasení Radě ČT 

9. Různé 

 

Ad 1) Zahájení 

 

 

Ad 2) Pravidelný měsíční reporting – říjen 

 

Usnesení č. DK 93/13/23 

DK projednala informaci o výsledcích hospodaření ČT za měsíc říjen. DK konstatuje, že 

hospodaření bylo v souladu s rozpočtem pro letošní rok. 



14 

(5:0:0) 

 
Ad 3) Rozpočet na rok 2024 – projednání stanoviska k návrhu rozpočtu ČT  

 

Usnesení č. DK 94/13/23 

DK schválila stanovisko 1_4Q_2023 k návrhu rozpočtu České televize na rok 2024, po projednání 

na mimořádném jednání 29. listopadu a zapracování připomínek členů DK. Stanovisko je přílohou 

zápisu jednání. 

 

(5:0:0) 

 

 
Ad 4) Návrh Stanoviska ke krizovému scénáři neschválení navýšení televizního poplatku 
(2_4Q_2023) 

 

Usnesení č. DK 95/13/23 

DK diskutovala potřebu přípravy krizových scénářů pro možné alternativy vývoje financování ČT pro 

následující období. DK se bude dále zabývat scénáři popsanými v dlouhodobých plánech a pokud 

to bude Rada požadovat, připraví shrnutí možného vývoje financování ČT.  

(5:0:0) 

 

 

Ad 5) Problematika televizních poplatků (2_3Q_2023) 
 

Usnesení č. DK 96/13/23 

DK schválila zprávu ze šetření na téma problematiky televizních poplatků s tímto závěrem:  

 

V šetřené oblasti došlo v období od předchozího kontrolního šetření k naplnění plánovaných 

změnových cílů. Oblast je procesně i personálně stabilizovaná, jsou zavedeny efektivní nástroje 

zajišťující jak rostoucí nákladovou efektivnost, tak udržování standardů kvality interakce 

s poplatníky.  

To se podle očekávání promítá i do pozitivního vývoje klíčových kvantitativních indikátorů počtu 

poplatníků i absolutních a relativních objemových ukazatelů výběru poplatků. Pozitivně se vyvíjí i 

platební zvyklosti poplatníků a míra jejich přímé interakce s ČT. 

Z pohledu procesní a manažerské úrovně jsou v současnosti aktivity agendy evidence, výběru a 

vymáhání televizních poplatků v ČT vykonávány na kvalitní úrovni, včetně reflexe aktuálních potřeb 

a iniciování potřebných změnových procesů, zahrnujících mimo jiné i budoucí využití generativní AI 

pro komunikaci s poplatníky nebo přechod na nový systém soudního vymáhání dlužných TV 

poplatků.  

S ohledem na dosaženou úroveň manažerských procesů považuje DK za dostatečné nadále danou 

agendu sledovat v běžném režimu výkaznictví a procesů vnitřní kontroly ČT, bez potřeby dalšího 

navazujícího zvláštního kontrolního šetření DK. 

Určitou výzvou bude adaptace stávajícího modelu na nové očekávané legislativní vymezení oblasti 

televizních poplatků. Návazně na takovou legislativní změnu bude na místě vypracovat zvláštní 

dopadovou analýzu, týkající se procesů výběru, evidence a vymáhání poplatků, modelu komunikace 

s klienty i ergonomie poplatkového portálu, a na ní navazující plán potřebných změn. 

DK doporučuje s ohledem na význam agendy výběru televizních poplatků Radě ČT, aby se 

s výsledky takovéto předjímané budoucí dopadové analýzy seznámila a následně věnovala 

pozornost naplňování odpovídajících změnových plánů. 

 

(5:0:0) 



15 

 
Ad 6) Kolektivní správa autorů a provozovací honoráře (3_3Q_2023) 

 

Usnesení č. DK 97/13/23 

DK schválila zprávu ze šetření na téma kolektivní správy autorů a provozovacích honorářů s tímto 

závěrem: 

 

Dozorčí komise se seznámila se systémem stanovení a placení poplatků za užití hudebních děl a 

zvukových a zvukově obrazových záznamů a s podmínkami stanovení a vyplácení „reprízného“.   

 

Užití hudebních a zvukových a zvukově obrazových záznamů při výrobě pořadů ČT je upraveno 

platnými smlouvami uzavřenými s kolektivními správci autorů, tj. smlouvou č. LIC-221OO355 

uzavřenou s Ochranným svazem autorským pro práva k dílům hudebním, z.s. – OSA a smlouvou č. 

LIC-22200413 uzavřenou s nezávislou společností výkonných umělců a výrobců zvukových a 

zvukově obrazových záznamů, z.s. – INTERGRAM. Smlouva s OSA byla uzavřena na období 2019 

– 2022 s automatickým prodlužováním vždy o jeden rok. Smlouva s INTERGRAM byla uzavřena 

v roce 2022 na dobu neurčitou.  Poplatky kolektivním správcům se platí zálohově měsíčně s ročním 

vyúčtováním. ČT poskytuje kolektivním správcům informace o užití konkrétních děl. Užití díla je 

identifikováno automaticky převzatou „Zprávou o vysílání“ ze systému Provys. Následně se jedná 

se zpracovávání obsáhlého souhrnu dat pomocí speciálních programů. Zpracované údaje mají 

podobu souborů dat, které se elektronicky přes rozhraní posílají příslušnému kolektivnímu správci 

nebo agentuře. Těm pak tyto údaje slouží ke kontrole a k rozúčtování odměn a k vystavení faktur. 

V případě umělců nezastupovaných agenturou, probíhá výplata prostřednictvím honorářové účtárny 

ČT. 

 

Další významnou položkou nákladů je „reprízné“. Jedná se o poplatky výkonným umělcům a 

autorům (herci, režiséři a scénáristé, architekti, kameramani, kostýmní výtvarníci a choreografové) 

za opětovné užití díla. V zásadě existují dva možné přístupy – buď je reprízné zahrnuto do honoráře 

za vytvoření díla (buy out), a nebo je vypláceno v případě dalšího užití díla. Podmínky vyplácení 

reprízného byly dohodnuty v roce 2004. Reprízné je vypláceno prostřednictvím kolektivních správců 

a agentur, výjimečně přímo konkrétním umělcům. Podobně jako u plateb za užití díla je podkladem 

pro vyplácení informace o odvysílání ze systému Provys. Celkový objem nákladů na reprízné se 

v letech 2020 – 2022 se pohyboval v rozpětí 110 – 150 mil ročně, z toho 30 – 60 mil. Kč bylo 

reprízné vztahující se k programu ČT3.  

DK konstatuje, že stanovení a placení poplatků za užití hudebních a zvukových a zvukově 

obrazových záznamů a vyplácení „reprízného“ je upraveno aktuálními smlouvami. ČT poskytuje 

podrobné podklady o užití jednotlivých děl kolektivním správcům. Tyto podklady jsou generovány 

automaticky z informačních systémů ČT a v elektronické podobě předávány kolektivním správcům.  

DK nezjistila žádné významné nedostatky v prověřované oblasti a nemá žádná doporučení.     

 

(5:0:0) 

 

 

Ad 7) Proces výroby sportovních pořadů (1_3Q_2023) 

 

Usnesení č. DK 98/13/23  

DK se seznámila s návrhem zprávy ze šetření procesu výroby sportovních pořadů. Po zapracování 

připomínek členů DK a vedení ČT bude projednáno na některém z příštích jednání. 

 

(5:0:0) 



16 

 

Ad 8) Strategický plán činnosti DK na 2024 a návrh plánu kontrolní činnosti na další Q  

Usnesení č. DK 99/13/23 

DK schválila Strategický plán činnosti DK na rok 2024, který je přílohou zápisu jednání. DK dále 

projednala plán kontrolní činnosti na příští čtvrtletí, který bude předložen Radě ČT ke schválení. 

 

1Q2024 

Kontrolní činnost 

1. Kontrolní činnost dle zadání Rady ČT 

2. Kontrola Plánu investic a jeho čerpání za rok 2023 

3. 1_2Q_2023 - Strategie řízení IT, oblast kyberbezpečnosti – dokončení kontrolního šetření 

započatého ve 2Q23 

4. 2_4Q_2023 - Stanovisko ke krizovému scénáři neschválení navýšení televizního poplatku 

dokončení činností započatých ve 4Q23 

5. 1_3Q_2023 - Proces výroby sportovních pořadů  – dokončení kontrolního šetření 

započatého ve 3Q23 

6. 9_3Q_2023 - Veřejná zakázka „Kontinuální obsahová analýza zpravodajství, publicistiky a 

diskuzí včetně aspektů vyváženosti a objektivity na roky 2024–2028“ – průběžný monitoring 

a aktualizace v reakci na nové skutečnosti 

 

Pravidelné činnosti 

7. Diskuse s externím auditorem po skončení předauditu roku 2023 – rizikové oblasti, 

auditorské a účetní postupy 

8. Pravidelná zpráva od CFO o čerpání rozpočtu, finanční situaci a finančním majetku za 4Q 

2023 a měsíční reporting, významné události 

9. Informace o činnosti interního auditu za rok 2023, plán činnosti na rok 2024 

10. Zpráva o činnosti DK ve čtvrtém čtvrtletí 2023 předkládaná Radě ČT na základě par. 8a 

odst. 9 zákona o České televizi  

11. Sestavení plánu kontrolní činnosti na další Q k odsouhlasení Radě ČT 

 

 

(5:0:0) 

 

 

Ad 9) Různé 

 

Bez usnesení 

 

 

Přílohy zápisu: 

Příloha č. 1: Stanovisko DK k návrhu rozpočtu České televize na rok 2024  

Příloha č. 2: Strategický plán činnosti DK na 2024 

 

 

 

 Ing. Michal Petrman 

 předseda dozorčí komise Rady ČT 

 
 
 



17 

 
Příloha č. 1: 1_4Q_2023 - Stanovisko DK k návrhu rozpočtu České televize na rok 2024 
 

Stanovisko DK k návrhu rozpočtu České televize na rok 2024 (návrh ze dne 22. 
listopadu 2023) 
 
DK se podrobně seznámila s návrhem rozpočtu a prodiskutovala s finančním ředitelem ČT způsob 
přípravy rozpočtu a předpoklady použité při návrhu jednotlivých částí rozpočtu. 
DK konstatuje, že návrh rozpočtu vychází ze sníženého limitu hotovosti ke konci roku 2024 – 
snížení z 700 mil. na 550 mil. Kč oproti schváleným dlouhodobým plánům. Vedení ČT předpokládá 
aktualizaci dlouhodobých plánů a případnou revizi rozpočtu na rok 2024 ve 2.  polovině roku 2024 
v závislosti na průběhu legislativního procesu novely zákona o financování ČT.  
 
Návrh rozpočtu vychází z těchto základních předpokladů: 

1) Odhadovaný zůstatek hotovosti ke konci roku 2023 ve výši cca 2 140  mil. Kč 

• Z důvodů neuzavřených právních sporů týkajících se DPH je z této částky vyčleněno 

434 mil. Kč jako rezerva na případný negativní výsledek těchto sporů. 

• Dále vedení ČT odhaduje, že do konce roku 2023 nebude vyčerpáno cca 215 mil. Kč ze 

schváleného investičního plánu a rozpočtu výrobního úkolu na rok 2023 a tato částka 

bude čerpána až v průběhu roku 2024. 

• Disponibilní zůstatek hotovosti k počátku roku 2024 je tedy odhadován na přibližně 

1 490mil. Kč 

2) Rozsah vysílání 6 kanálů zůstává zachován beze změny, obnovení vysílání programu ČT3 

není pro rok 2024 plánováno. 

3) Rozpočet předpokládá udržení současného stavu pracovníků s mírným navýšením v oblasti 

IT. 

4) Rozsah vlastní výroby zůstává na podobné výši jako v roce 2023, výše výrobního úkolu je 

ovlivněna náklady na velké sportovní akce konané v roce 2024. 

 
Výnosová stránka rozpočtu: 
Hlavním zdrojem příjmů ČT nadále zůstávají televizní poplatky v nezměněné výši 135 Kč měsíčně. 
Celkový předpokládaný příjem z poplatků je v zásadě stejný jako v rozpočtu na rok 2023. Výnosy 
z podnikatelské činnosti by měly narůst o přibližně 10 %. Návrh rozpočtu ČT na rok 2024 tedy 
předpokládá významné čerpání rezerv, což se projeví jak ve sníženém stavu hotovosti tak i v dalším 
snížení fondu televizních poplatků. 
 
Nákladová stránka rozpočtu: 
Vývoj nákladů je ovlivněn zejména výše popsanými hlavními předpoklady.  
Rozpočet nepředpokládá snižování počtu pracovníků, naopak počítá s navýšením jejich počtu 
v důsledku převodu některých interních činností a posílení agendy IT a digitálních platforem. 
Kombinace zvýšení počtu pracovníků a navýšení průměrných mezd vede k plánovanému cca 10 % 
navýšením celkového objemu mzdových prostředků. 
Dochází také ke zvýšení rozpočtu výrobního úkolu, což je ovlivněno tím, že se v roce 2024 budou 
konat významné sportovní akce – olympiáda, ME ve fotbale, jejichž pokrytí je nákladné. 
Ostatní položky rozpočtu, především provozní a režijní náklady, zůstávají ve srovnání s rokem 2023 
bez významných změn, pouze s menšími přesuny mezi jednotlivými položkami. 
 
Investiční rozpočet: 
Celková částka rozpočtovaných investic je velmi podobná rozpočtu na rok 2023. Vzhledem 
k v posledních letech narůstajícímu problému s včasnou realizací investic je možné, že opět dojde 
k přesunu části investičního rozpočtu do následujícího roku, ale to neovlivňuje celkovou výši investic 
potřebnou pro udržení potřebného stavu vysílací techniky a zajištění provozuschopnosti areálů ČT. 
Rozpočet investic také počítá s další fází realizace projektu rekonstrukce a dostavby zázemí 
zpravodajství.   
 



18 

 
 
Závěr: 
Celkově lze tedy konstatovat, že návrh rozpočtu na rok 2024 vychází z nezměněného rozsahu 
činnosti ČT, což ale lze financovat jen díky vyčerpání většiny rezerv, které si ČT vytvořila 
v předchozích obdobích. Hlavní rizika návrhu rozpočtu na rok 2024 spočívá v nejistotě 
financování v roce 2025 a v letech následujících. Pokud by nedošlo ke schválení  změny 
v definici poplatníků a výše  televizního poplatku v navrhované podobě s platností od 
1.1.2025, bylo by nutné již v druhé polovině roku 2024 začít realizovat zásadní úsporná 
opatření, která by pak významně ovlivnila plány na následující období. 
Proto DK doporučuje, aby vedení ČT vypracovalo co nejdříve v průběhu 1Q 2024 konkrétní 
krizový scénář pro případ, že nebude schválen návrh na  zvýšení televizního poplatku. Tyto 
plány by měly vycházet z představy, jaké aktivity bude muset ČT redukovat a jaké by byly dopady 
do nákladové stránky. Je zřejmé, že udržení současného rozsahu vysílání by za nezměněného 
financování nebylo dlouhodobě možné a bylo by nutné omezovat vlastní výrobu a 
pravděpodobně v delším časovém horizontu i rozsah vysílání.  
 
 
 

Příloha č. 2: Strategický plán činnosti DK na 2024 

 

Návrh plánu práce a témat na kontrolní šetření DK ČT pro rok 2024 
Pravidelné činnosti: 

- Projednávání měsíčního a čtvrtletního reportingu hospodaření ČT; 

- Projednání informace společnosti EY ohledně statutárního auditu ČT a auditu hospodaření 

ČT (plánování, průběh a zjištění); 

- Projednání informací interního auditu ohledně provedených auditů, plánu auditu a stavu 

řešení doporučení DK; 

- Předložení připomínek ke struktuře a obsahu Výroční zprávy o hospodaření a účetní závěrky 

ČT; 

- Předložení „Rozboru hospodaření České televize za rok 2023 vypracovaný Dozorčí komisí 

v souladu s § 8a, odst. (9) zákona o ČT“; (do 30/6) 

- Předložení analýzy a doporučení týkající se aktualizovaných Dlouhodobých plánů rozvoje 

ČT; 

- Předložení analýzy a doporučení týkající se Rozpočtu ČT na rok 2025; 

- Čtvrtletní zprávy o činnosti DK předkládané dle zákona o ČT; 

Pravidelně prováděná šetření: 

- Čerpání plánu investic (2x ročně); 

- Kontrola implementace doporučení z hloubkové analýzy nákladů; 

- Kontrola implementace doporučení DK a auditorů (2x ročně); 

Hlavní zaměření na rok 2024:  
- Kontrolní činnost dle zadání Rady ČT; 

- Proces výroby dramatické tvorby se zaměřením na přípravu rozpočtů, zachycování a 

kontrolu vynakládaných nákladů; 

- Analýza smluvních vztahů; 

- Vybrané oblasti ICT a kybernetické bezpečnosti; 

- Krizový scénář v případě neschválení uvažovaných změn v televizních poplatcích; 

- Zásady začerňování smluv. 

Další náměty nebo oblasti: 
- Nová média; 

- Tvorba programového schématu a alokace rozpočtu; 

- Seznamování se s nově uskutečňovanými změnami a jejich vyhodnocování; 



19 

- Veřejné zakázky dle zadání Rady (důraz na IT zakázky, právní služby, efektivitu, 

hospodárnost cen, více detailů). 

 
Příloha č. 4 k zápisu z jednání RČT 
 

  Harmonogram materiálů předkládaných Radě ČT na r. 2024 

leden 2024 Zpráva o programu ČT24 (2023) 

únor 2024 Zpráva o měření veřejné hodnoty vysílání (2023)   

únor 2024 Podklady pro zpracování Výroční zprávy o činnosti ČT v roce 2023 

únor 2024 Informace o činnosti divize Finance a provoz (2023) 

březen 2024 Zpráva o programu ČT art (2023) 

březen 2024 Zpráva o programu ČT:D (2023) 

březen 2024 Zpráva o programu ČT1 (2023)  

březen 2024 Schválení Výroční zprávy o činnosti ČT v roce 2023 

březen 2024 Informace o soudních sporech a správních řízeních (2023) 

duben 2024 Osnova a harmonogram přípravy Výroční zprávy o hospodaření ČT v roce 2023 

duben 2024 Zpráva o programu ČT2 (2023) 

duben 2024 Zpráva o plnění rozpočtu ČT za rok 2023 

duben 2024 
Informace o činnosti úseku Komunikace a mediálního partnerství, patřícího do divize 
Korporátní služby (2023) 

květen 2024 Podklady pro zpracování Výroční zprávy o hospodaření ČT v roce 2023 

květen 2024 Informace o činnosti úseku Marketing, patřícího do divize Korporátní služby (2023) 

květen 2024 Informace o plnění kritérií pro přiznání a určení výše ročního bonusu GŘ (2023) 

červen 2024 Účetní závěrka a přehled pohledávek a závazků ČT (2023) 

červen 2024 Zpráva o činnosti divize Technika (2023) 

červen 2024 Schválení Výroční zprávy o hospodaření ČT v roce 2023 



20 

červenec 2024 
Informace o činnosti divize Obsah, dříve oblast Vývoj a dramaturgie pořadů divize Vývoj a 
nová média (2023) 

červenec 2024 Informace o činnosti divize Výroba (2023) 

srpen 2024 Informace o činnosti úseku Obchod, patřícího do divize Korporátní služby (2023) 

srpen 2024 Informace o plnění rozpočtu ČT za 1. pol. 2023 

září 2024 Aktualizace dlouhodobých plánů 2025–2029 

září 2024 Zpráva o programu ČT sport (září 2023–srpen 2024) 

září 2024 
Informace o činnosti divize Digitální služby, dříve oblast Nová média divize Vývoj a nová 
média (2023)  

říjen 2024 Návrh rozpočtu Rady ČT na rok 2025 

říjen 2024 Návrh rozpočtu ČT na rok 2025 

listopad 2024 Schválení rozpočtu Rady ČT na rok 2025 

listopad 2024 Osnova VZ o činnosti ČT v roce 2024 

listopad 2024 Návrh harmonogramu materiálů předkládaných Radě ČT na rok 2025 

prosinec 2024 Projednání a schválení rozpočtu ČT na rok 2025 

 

 


